[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2024 года  № 88-п
с. Байкалово

      Об установлении срока поливочного сезона на территории  Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области в 2024 году
              На основании Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Байкаловского сельского поселения, в целях урегулирования вопросов использования воды для полива в летний период 2024 года на территории Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить расчётный период поливочного сезона для потребителей услуг по водоснабжению с 15 мая по 31 августа 2024 года.
           2.  Расчёт количества воды на полив для потребителей, оснащённых приборами учёта, производить по показаниям прибора учёта.

3. Расчёт количества воды на полив для потребителей, не имеющих приборов учёта осуществлять в соответствии с нормативами потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению для полива земельного участка, утверждённого на соответствующий период.

4. Установить размер площади полива, используемый при расчёте количества воды на полив для потребителей, не имеющих приборов учёта 100 квадратных метров.

5. Настоящее постановление опубликовать в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте  Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области: www.bsposelenie.ru;

6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Байкаловского сельского поселения Павла Александровича Белоногова.
Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района
Свердловской области                                                                             Д.В. Лыжин